3

	ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов городского

поселения Приобье
В соответствии c Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Приобье Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов городского поселения Приобье решил:
1.  Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 05.03.2015 № 2 «Об установлении налоговых ставок и налоговых льгот по земельному налогу», изложив абзац 2 пункта 3.2 раздела 3 в новой редакции:
«3.3. Освободить от уплаты земельного налога в размере 50% социально ориентированные некоммерческие организации, осуществляющие на территории городского поселения Приобье виды деятельности, предусмотренные пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 1 статьи 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2010 № 229-оз «О поддержке региональных социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.».

2.  Внести изменение в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 12.04.2023 года № 16 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 05.03.2015 № 2 «Об установлении ставок земельного налога», изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, за исключением абзаца одиннадцатого подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения и применяется, начиная с исчисления земельного налога за налоговый период 2023 года.».

3. Опубликовать настоящее решение в приложении «Вести Октябрьского района» газеты «Новости Югры» и в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района», а также разместить на официальном сайте администрации городского поселения Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации по финансам.

	Председатель Совета

депутатов городского поселения Приобье

_____________________Н.В. Кочук
	 Глава
 городского поселения Приобье

_________________   Е.Ю. Ермаков

Исполнитель:
Главный специалист                                                                                        К.Б. Карпова

Согласовано:

Зам.главы по финансам                                                                                   Л.К. Дмитриева

Начальник отдела правового обеспечения                                                    О.А. Иванова

Зам.главы по вопросам строительства, ЖКХ и

обеспечению безопасности                                                                             С.Б. Смирнов

Председатель КСП                                                                                           О.М. Бачурина
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов городского поселения Приобье «О внесении изменений некоторые решения Совета депутатов городского поселения Приобье

По результатам юридической экспертизы решения Совета депутатов городского поселения Приобье от 5 марта 2015 г. N 2 «Об установлении налоговых ставок и налоговых льгот по земельному налогу» Управлением государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора были выявлены недостатки в НПА.

Настоящий проект разработан с целью приведения его в соответствие действующему законодательству и устранению выявленных недостатков.